ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ___  мая  2022 года	         				          	            № ___
с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Кыринский район» от 28.02.2020 года № 160 «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района «Кыринский район»

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616- ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», «Постановление Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220» «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1.В постановление администрации муниципального района «Кыринский
район» от 28.02.2020 года № 160 «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района «Кыринский район» (далее - Постановление) внести следующие изменения:
1.1. в абзаце 3 пп. 1.1 п. 1 постановления слова «50 метров» заменить на слова «100 метров»;
1.2. в абзаце 2 пп. 1.3 п. 1 постановления слова «80 метров» заменить на слова «100 метров»;
1.3. в абзаце 3 пп. 1.3 п. 1 постановления слова «80 метров» заменить на слова «100 метров»;
1.4. в абзаце 2 пп. 1.4 п. 1 постановления слова «80 метров» заменить на слова «100 метров»;
    2. Пункт 5.1. Постановления изложить в следующей редакции:
«5.1.   При наличии обособленной территории - по прямой линии от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в торговый объект»;
    3. Пункт 5.2. Постановления изложить в следующей редакции:
«5.2. При отсутствии обособленной территории - по прямой линии от входа для посетителей в здание, строение, сооружение, помещение, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в торговый объект»;
     4. Пункт 6. Постановления изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]	«6. Расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, до торговых объектов измеряется по прямой линии вне зависимости от наличия преград, без учета сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных путей в радиусе окружности».
	    5. Приложение № 1 к Постановлению («Перечень организаций и объектов, расположенных на территории муниципального района «Кыринский район», на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания») изложить в новой редакции (прилагается).
      6. Приложение № 2 к Постановлению («Схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»)  изложить в новой редакции (прилагается).
      7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район».
	8. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации муниципального района «Кыринский район» и разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» по адресу: https://kyrinskiy.75.ru/

Глава муниципального района
«Кыринский район» 						              Л.Ц. Сакияева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации муниципального района «Кыринский район»
от __ февраля 2020 года №____

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов, расположенных на территории муниципального района «Кыринский район», на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

	№ п/п
	Наименование организации (объекта)
	Адрес места нахождения организации (объекта)
	Ссылка на схему границ прилегающей территории, утвержденную в приложении № 2
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Образовательные организации; организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних

	1.1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Алтанская средняя общеобразовательная школа»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Алтан, ул Пионерская, 30
	Схема № 1

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Алтанская средняя общеобразовательная школа» (детский сад)
	Забайкальский край, Кыринский район, с. Алтан, ул Центральная, 123

	Реорганизация
Постановление № 434 от 06.08.2021г.

	1.2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Билютуйская средняя общеобразовательная школа»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Билютуй ул. Пионерская д.1
	Схема № 2

	1.3
	Былыринская начальная общеобразовательная школа – филиал МБОУ«Билютуйская средняя общеобразовательная школа»

	Забайкальский край, Кыринский район, с.Былыра, ул. Березнева, д 79.

	11.4.
	Здание интерната МБОУ «Билютуйская СОШ»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Билютуй, ул.Молодежная 12 кв.2

	11.5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхне-Ульхунская средняя общеобразовательная школа»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Верхний Ульхун  ул. Школьная, 1.
	Схема №3

	11.6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Золотой ключик»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Верхний Ульхун, ул. Ленина, 47 «в»

	11.7.
	Тыринская начальная общеобразовательная школа – филиал МБОУ «Верхне-Ульхунская средняя общеобразовательная школа»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Тырин, ул. Партизанская д.43-2

	11.8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гаванская основная общеобразовательная школа»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Гавань  ул. Центральная д.1
	Схема №4

	11.9.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Детская школа искусств»,
	Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, ул.Ленина 28 а
	Схема №5

11.10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Буратино»,

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, ул. Горького, 4

	1.11.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Кыринская средняя общеобразовательная школа»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, ул. Пионерская, 62

	1.12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кыринская средняя общеобразовательная школа» (начальная школа)

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, пер. Октябрьский, 12а

	1.13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кыринская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, ул. Горького, 49

	1.14.
	Государственное учреждение социального обслуживания «Кыринский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Перекресток»
Забайкальского края

	Забайкальского края, Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, ул. Ленина, 29

	1.15.
	Государственное учреждение социального обслуживания «Кыринский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Перекресток»
Забайкальского края

	Забайкальского края, Забайкальский край, Кыринский район, с. Мордой, ул. Центральная, д. 63

	1.16.
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания "Хапчерангинский  психоневрологический дом-интернат" Забайкальского края
	674266, Забайкальский край, Кыринский район, с. Хапчеранга, ул. Смирнова, 1

	1.17.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом творчества Кыринского района»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, ул. Горького , 44а

	1.18.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа Кыринского района»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, ул. Пионерская, 62а

	1.19
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Любавинская средняя общеобразовательная школа»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Любовь, ул. Школьная, д. 5

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Любавинская средняя общеобразовательная школа» (детский сад)
	Забайкальский край, Кыринский район, с. Любовь, ул. Клубная, д. 2

	Реорганизация
постановление № 432 от 06.08.2021г.

	1.20.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мангутская средняя общеобразовательная школа»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Мангут, ул. Богомолова №100
	Схема №7

	1.21.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Тополек»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Мангут, ул. Колхозная №57

	1.22.
	Филиал государственного профессионального образовательного учреждения «Нерчинский аграрный техникум»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Мангут,  ул. Ленина, д. 150

	1.23.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»,
	Забайкальский край, Кыринский район, с. Мангут, ул. Колхозная №74а

	1.24.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Михайло-Павловская средняя общеобразовательная школа»,

	Забайкальский край, Кыринский район, с. М-Павловск, ул. Дзержинского, 3
	Схема №8

	1.25.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мордойская основная общеобразовательная школа»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Мордой, ул. Центральная, д.1;
	Схема №9

	1.26.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Василек»,
	Забайкальский край, Кыринский район, с. Мордой, ул. Центральная, 7;

	1.27.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тарбальджейская основная общеобразовательная школа»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Тарбальджей, ул. Школьная,  21а.
	Схема №10

	1.28.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ульхун-Партионская основная общеобразовательная школа»
	Забайкальский край, Кыринский район, с. Ульхун-Партия  ул. Школьная д.32.

	Схема №11

	1.29.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Березка»,

	Забайкальский  край, Кыринский  район, село  Ульхун-Партия, улица Комсомольская, д. 68

	1.30.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хапчерангинская основная общеобразовательная школа»,
	Забайкальский край, Кыринский район, с. Хапчеранга  ул. Смирнова д.2
	Схема №12

	1.31.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шумундинская начальная школа»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Шумунда, ул. Школьная, 4
	Схема №13

	2
	Организации, осуществляющие медицинскую деятельность

	2.1
	Фельдшерско-акушерский пункт ГУЗ «Кыринская ЦРБ»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Алтан, ул. Пионерская, зд. 50
	Схема №1

	2.2
	Фельдшерско-акушерский пункт ГУЗ «Кыринская ЦРБ»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Билютуй, ул.Лазо,29
	Схема №2

	2.2
	Фельдшерско-акушерский пункт ГУЗ «Кыринская ЦРБ»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Былыра, ул. Березнева, 79
	Схема №2

	2.3
	Фельдшерско-акушерский пункт ГУЗ «Кыринская ЦРБ»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Верхний Ульхун, ул. Ленина д. 49
	Схема №3

	2.4
	Фельдшерско-акушерский пункт ГУЗ «Кыринская ЦРБ»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Тырин, ул. Молодежная д.2
	Схема №3

	2.3.
	Фельдшерско-акушерский пункт ГУЗ «Кыринская ЦРБ»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Гавань, ул. Клубная, д.1
	Схема №4

	2.4.
	Государственное учреждение здравоохранения «Кыринская центральная районная больница»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, ул. Советская, 2
	Схема №5

	2.5.
	Фельдшерско-акушерский пункт ГУЗ «Кыринская ЦРБ»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Любовь, ул. Клубная, 3
	Схема №6

	2.6.
	Участковая больница ГУЗ «Кыринская ЦРБ»
	Забайкальский край, Кыринский район, с. Мангут, ул. Колхозная №72а
	Схема №7

	2.7.
	Фельдшерско-акушерский пункт ГУЗ «Кыринская ЦРБ»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. М-Павловск, ул. Дзержинского, 7/1
	Схема №8

	2.8.
	Фельдшерско-акушерский пункт ГУЗ «Кыринская ЦРБ»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Турген, ул. Новая, д. 3
	Схема №8

	2.9.
	Фельдшерско-акушерский пункт ГУЗ «Кыринская ЦРБ»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Мордой, ул. Пионерская, д. 3а
	Схема №9

	2.10.
	Фельдшерско-акушерский пункт ГУЗ «Кыринская ЦРБ»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Тарбальджей, ул. Пионерская, 20в.

	Схема №10

	2.11.
	Фельдшерско-акушерский пункт ГУЗ «Кыринская ЦРБ»,

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Ульхун-Партия, ул. Богомолова д 44
	Схема №11

	2.12.
	Фельдшерско-акушерский пункт ГУЗ «Кыринская ЦРБ»
	Забайкальский край, Кыринский район, с. Хапчеранга, ул. Крупской, д. 1
	Схема №12

	2.13.
	Фельдшерско-акушерский пункт ГУЗ «Кыринская ЦРБ»

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Шумунда, ул. Школьная, 4.
	Схема №13

	3
	Спортивные сооружения

	3.1
	Спортивный зал МБОУ «Мордойская основная общеобразовательная школа».

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Мордой, ул. Центральная, 5
	Схема №9

	3.2
	Спортивный зал МБОУ «Гаванская основная общеобразовательная школа»
	Забайкальский край, Кыринский район, с. Гавань, ул. Центральная, д. 8
	Схема №4

	3.3

	3.4

	4
	Объекты военного назначения

	4.1
	Служба в селе Мангут Пограничное управление ФСБ России по Забайкальскому краю

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Мангут, ул.Сафонова,36
	Схема №7

	5
	Объекты – источники повышенной опасности

	5.1
	Автозаправочная станция № 16

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, ул. Березнева б/н.
	Схема №5

	5.2
	Автозаправочная станция №83

	Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, ул. Березнева, 44
	Схема №5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации муниципального района «Кыринский район»
от __ февраля 2020 года №____

СХЕМЫ
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района «Кыринский район»